
O R I G I N A L E  
 

Unione del Collinare 

 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione SERVIZIO PERSONALE N° 137 del 11-11-2019 Pag. 1 

 
N. 177 Reg. Generale 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE 

N. 137 DEL 11-11-2019 
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI TRE 

POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1 
- PRESSO I SERVIZI ECONOMICI-FINANZIARI DEL CONSORZIO 
COMUNITÀ COLLINARE DEL FRIULI E DEI COMUNI DI COSEANO E 
DIGNANO, (UDINE).- PRESA D'ATTO MODIFICA POSTI MESSI A 
CONCORSO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
PRESO ATTO che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 56 quater della L.R. 26 del 12 
dicembre 2014 “Riordino del sistema Regione-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle 
Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative”, dal 15.04.2016 è costituita di diritto 
l'Unione Territoriale Intercomunale fra i Comuni di Coseano, Fagagna, Flaibano, Majano, Moruzzo, Rive 
d'Arcano e Treppo Grande; 
 
ACCERTATO che la suddetta Unione, per disposizione statutaria e a seguito delle deliberazioni 

dell’Assemblea dei sindaci n. 9/2016, 16/2016 e 17/2016, prevede l’attivazione dal 01.01.2017 della gestione 

del personale e delle materie tributarie in nome e per conto dei comuni che la costituiscono, nonché per i 

servizi finanziari-contabili; 

VISTO l’art. 4 dello Statuto dell’Unione che dispone che l’Unione esercita le funzioni che la normativa per 

tempo vigente ad essa demanda, con particolare riguardo a quelle di competenza dei comuni per le quali la 

Legge prevede l’obbligatorio esercizio in forma associata, 

VISTO che la suddetta Unione, per disposizione statutaria e a seguito delle deliberazioni dell’Assemblea dei 

sindaci n. 9/2016, 16/2016 e 17/2016, prevede l’attivazione dal 01.01.2017 della gestione del personale e 

delle materie tributarie in nome e per conto dei comuni che la costituiscono, nonché per i servizi finanziari-

contabili; 

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dal Decreto del 
Presidente dell’UTI Collinare n. 16 del 14.06.2019 di nomina della sottoscritta quale responsabile di servizio, 
a cui è attribuita la titolarità di posizione organizzativa del Servizio Associato Gestione del Personale di cui 
all’art. 26 LR 26/14; 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio personale n.93 del 20.06.2019 avente per oggetto 
”Indizione Concorso Pubblico Per Soli Esami Per La Copertura Di Tre Posti A Tempo Pieno E Indeterminato 



Determinazione SERVIZIO PERSONALE N° 137 del 11-11-2019 Pag. 2 
 

Di “Istruttore Amministrativo/Contabile” - Cat. C - Posizione Economica C1 - Presso I Servizi Economici-
Finanziari Del Consorzio Comunità Collinare Del Friuli E Dei Comuni Di Coseano E Dignano, (Udine).” 

 
DATO ATTO CHE con determina del Responsabile del Servizio personale n.136 del 11.11.2019, si 

riammette in servizio 1 unità di personale comunale ai sensi dell’art.16 CCRL 2006, presso il Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Coseano, determinando di fatto la copertura del posto resosi vacante 

per cui era stato indetto il concorso in oggetto; 

RICHIAMATO l’Art.10 del Bando Di Concorso in oggetto che cita: 
 

“ART. 10 - DISPOSIZIONI FINALI 

…..omissis… 
 

Il presente bando non vincola in alcun modo l’Amministrazione che si riserva la facoltà 
di prorogarlo, annullarlo o modificarlo e di non procedere alla selezione in ogni 
momento, non dando corso all’assunzione in qualsiasi stato della procedura, senza che 
i candidati possano avanzare richieste di risarcimento o pretesa alcuna nei confronti 
dell’Unione e dei Comuni.” 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Fagagna – ed in 
particolare il Titolo VIII “Accesso agli Impieghi” - applicabile all’Unione Territoriale Intercomunale “Collinare” 
ai sensi dell’art. 27 dello Statuto della medesima; 

VISTO il D.P.R. 487/94 recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 
dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 
DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

DATO ATTO che la seguente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on - line secondo quanto 
stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18 del decreto - legge n. 83 del 22 giugno 
2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 35 e 37; 

VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 190/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 18/2016 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 26; 

DETERMINA 
 

1) Di modificare, per le causali in premessa esposte e che si intendono qui richiamate, i posti messi a 
concorso pubblico per soli esami volto alla copertura di solo due posti a tempo pieno e indeterminato di 
“Istruttore Amministrativo/Contabile” - Cat. C - Posizione Economica C1, presso il Consorzio Comunità 
Collinare del Friuli e il Comune di Dignano, esercitando le facoltà dettata dall’art.10 del Bando di Concorso 
citato in oggetto, ed escludendo la copertura del posto CAT. C1 del Comune di Coseano; 

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line dell’UTI Collinare ai sensi 

dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO PERSONALE 
  Polese Samanta 
 



Determinazione SERVIZIO PERSONALE N° 137 del 11-11-2019 Pag. 3 
 

 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

  Scotti Federica 

______________________________ 
 


